a Lettura incerta    b segue depennato proxime    c segue depennato ex    d segue depennato Ia-

nue    e ì- corr. su a    f Azini de Sigestro nell’interlinea su Petri barberii depennato
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1345 agosto 8, in curia archiepiscopali

Il chierico Antonio di Sori dichiara di dover 10 lire e 5 soldi a prete Nicolò di
Piacenza, cappellano nel monastero del Santo Sepolcro di Sampierdarena, per l’avve-
nuta compravendita di un breviario. Giovanni di Savignone lanerius si costituisce
fideiussore.

In nomine Domini amen. Ego Antonius de Sauro, clericus, filius Salveti de Sauro,
lanerii, condam Petri de Piro, confiteor tibi presbitero Nicolao de Placentia, capellano
in monasterio Sancti Sepulcri de Sancto Petro Arene, me tibi dare et solvere debere li-
bras undecim et soldos quinque ianuinorum que restant tibi ad habendum a me ex
precio unius breviarii m(ich)i per te venditi pro precio librarum viginti unius et soldo-
rum quinque ianuinorum, quas libras undecim et soldos quinque ianuinorum promitto
et convenio tibi dare et solvere usque ad kalendas ianuarii proxime venturas, alioquin
penam dupli a dicte quantitatis peccunie tibi stipulanti dare et solvere promitto, cum
restitutione dampnorum et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis ma-
nentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.
Insuper ego Iohannes de Savignono lanerius, habitator Ianue, in contracta Raveche, de
predictis libris undecim et soldis quinque ianuinorum b versus te dictum presbiterum
Nicolaum intercedo et fideiubeo pro dicto Antonino et me proprium et principalem
debitorem constituo, renuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in curia
archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII se-
cundum cursum Ianue, die VIII augusti, paulo post terciam. Testes Dominicus de
Montefalcono, Testa tabernarius et Nicolaus Petri Forte.

a d- corretta su p    b nell’interlinea.

320

1345 agosto 8, in domo presbiteri Marchi

Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San Giovani e Santa Reparata
di Lucca e vicario generale di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Genova, rilascia
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quietanza a Marco, mansionario della cattedrale, di 3 fiorini d’oro, 2 soldi e 10 denari
e mezzo.

(c. 189r) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Soffredingus de
Mologno, canonicus ecclesie Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius reve-
rendi in Christo patris, domini Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ian(uensis), confessus
fuit presbitero Marcho, mansionario ecclesie Ianuensis, se habuisse et recepisse ab eo
florenos tres auri et soldos a duos et denarios decem et dimidium pro intratis et restis,
renuncians et cetera ***, liberans ***, faciens *** et promittens ***. Actum Ianue, in
domo dicti presbiteri Marchi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione
XII secundum cursum Ianue, die VIII augusti, circa terciam. Testes presbiter Grego-
rius de Portufino et presbiter Paxinus, capellanus ecclesie Ianuensis.

a Segue depennato decem
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1345 agosto 12, in curia archiepiscopali

Bartolomeo macellarius del fu Guglielmo Dolce di Sestri, rilascia procura a Ni-
colò de Tolomeo.

In nomine Domini amen. Ego Bartholomeus macellarius condam Guillelmi de
Dulce de Sigestro facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem
Nicolaum de Tolomeo ***. Actum Ianue, in curia arch<episcopali> Ianuensi, anno
dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum cursum Ianue, die XII

augusti, circa vesperas. Testes Paulinus Capurrus et Obertus de Steyra macellarius.

322

s. d.

Luchina, figlia del fu Ansaldo di Savignone e moglie di Lanzarotto Cerioli, rila-
scia procura a Domenico di Savignone e a ***
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Il documento è incompleto.

(c. 190r) In nomine Domini amen. Ego Luchina, filia condam Ansaldi de Savi-
gnono et uxor Lanzaroti Cerioli, facio, constituo et ordino meos certos nuncios et
procuratores Dominicum de Savignono ***.
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1345 agosto 16, in claustro ecclesie Ianuensis

I preti Oberto, Manfredo e Gugliemo, rispettivamente rettore e canonici della
chiesa di Santa Maria di Canepa, confermano l’elezione di Nicolò, ministro della
chiesa di Santa Margherita di Sori, ad arciprete e canonico della chiesa di San Michele
di Sori.

Il documento è acefalo.

[...] / (c. 190v) et ego presbiter Obertus, rector dicte ecclesie Sancte Marie de
Caneva, capelle dicte plebis, ratifico et confirmo predictam electionem factam per
dictum presbiterum Manfredum, suo nomine et nomine meo, de persona dicti pre-
sbiteri Nicolai ad archipresbiteratum supradictum, et ad cautelam ego presbiter a

Obertus, rector dicte ecclesie Sancte Marie de Caneva, capelle dicte plebis, ex as-
sumptione et electione predictis eligo dictum presbiterum Nicolaum, ministrum
ecclesie Sancte Margherite de Sauro, dicte diocesis, in archipresbiterum dicte plebis
Sancti Michaelis de Sauro, dicte diocesis, ad archipresbiteratum dicte plebis, vacan-
tem ut supra, virum etatis legitime, sufficientem et m<u>ltipliciter commendatum,
et de predictis supradicti dominus Guillemus, canonicus supradictus, et presbiteri
Manfredus et Obertus, rectores / (c. 191r) supradicti, rogaverunt me notarium in-
frascriptum publicum componere instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie
Ianuensis, in camera dicti domini Iohannis, anno dominice nativitatis millesimo
CCCXXXXV, inditione XII secundum cursum Ianue, die XVI augusti, paulo post
vesperas. Testes Michael Putagius, Guillelmus de Sarzano et Stephanus de Arzeno,
clericus dicti domini Iohannis.

a Segue un tratto depennato.
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1345, agosto 17, in contracta ecclesie Sancte Marie de Castello

Sorella Francesca di Nervi, ospitalaria dell’ospedale di Nervi, rilascia quietanza a
Pagano, preposito di Santa Maria di Castello ed esecutore testamentario del fu Bonan-
no, confratello della stessa, di 4 fiorini d’oro destinatile per lascito.

(c. 191v) In nomine Domini amen. Ego soror Francisca de Nervio, hospitalaria
hospitalis de Nervio, confiteor vobis domino Pagano, preposito ecclesie Sancte Ma-
rie de Castello Ian(ue), fidecommissario condam fratris Bonani, olim hospitalarii
hospitalis dicte ecclesie, me a vobis habuisse et recepisse florenos quatuor auri quos
dictus condam frater Bonanus m(ich)i dare tenebatur et legavit m(ich)i dandos et
solvendos secundum formam testamenti ipsius fratris Bonani, scripti manu a notarii
infrascripti, hoc anno, die***, renuncians exceptioni non numerate peccunie, non
habite et non recepte et omni iuri, liberans vos et bona vestra ac heredes vestros per
aceptilationem in aquilianam stipulacionem legitime subsecutam, promittens et ce-
tera ***, faciens et cetera ***. Actum Ianue, in contracta b ecclesie Sancte Marie de
Castello, subtus voltam Nicolai Gambari c, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV,
inditione XII secundum cursum, Ianue, die XVII augusti, paulo post vepseras. Testes
Gerardus de Petrastemona, habitator in burgo Sancti Stephani, et Nicolaus, filius
condam Francischi de Rappallo, qui habitat Ianue in Domoculta.

a Segue depennato mei    b corr. su ecclesia    c subtus-Gambari nell’interlinea.
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1345 settembre 2, in curia archiepiscopali

Prete Tommasino, ministro della chiesa di Santa Maria di Quezzi, rilascia procu-
ra a Nicolò di Castiglione.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Thomaynus, minister ecclesie Sancte
Marie de Quecio, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem
Nicolaum de Castiliono, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum et
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recipiendum quicquid et quantum habere et recipere debeo et in futurum debebo a
quacumque persona, corpore, collegio et universitate, quacumque ex a causa, et ad
omnes lites, causas et questiones *** / (c. 191bis r). Actum Ianue, in curia archiepi-
scopali Ian(uensi), anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secun-
dum cursum Ianue, die secunda septembris, circa terciam. Testes presbiter Iohannes
Guarnerio et Dominicus de Montefalcono notarius.

a Ripetuto.
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1345 settembre 4, in plebe <Sancti Martini de Irchis>

Bernabò, arciprete di San Martino d’Albaro, rinnova per nove anni ad Andriolo
Archeta la locazione di una terra con casa posta a San Martino, per un canone annuo di
5 lire per i primi tre anni e di 4 lire per i successivi, rilasciandogli contestualmente
quietanza di quanto dovuto al predecessore Nicolò.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Bernabos, archipresbiter plebis Sancti
Martini de Irchis, diocesis Ian(uensis), nomine meo et nomine et vice dicte plebis,
loco et titulo locationis concedo tibi Andriolo Archeta quamdam terra<m> dicte
plebis cum domo supraposita, positam in Sancto Martino, cui domui coheret ab uno
latere terra Raffi de Camilla, ab alio latere terra Barbavarie a, inferius terra dicti Raffi,
superius terra dicte plebis in parte et in parte terra Galeacii de Camilla et Segurani,
fratrum, et si qui alii sunt confines b, que terra est arborata diversis arboribus, quam
locationem tibi facio usque ad annos novem finita locacione tibi facta per c presbite-
rum Nicolaum, olim archipresbiterum dicte plebis, precessorem meum, tunc proxi-
me venturos pro pensione infrascripta, videlicet usque ad annos tres pro pensione
omni anno dictorum trium annorum librarum quinque ianuinorum et finitis dictis
tribus annis pro pensione omni anno librarum IIIIor ianuinorum. Quam terram
promitto tibi, nomine dicte plebis, dimittere usque ad dictum tempus et non auferre
nec pensionem augere, sed pocius eam tibi defendere et disbrigare ab omni persona,
corpore, collegio et universitate propriis expensis dicte plebis, remissa tibi necessi-
tate denunciandi. Versa vice ego dictus Andr(iolus), dictam terram et domum a te
dicto archipresbitero locationis nomine ut supra recipiens, promitto tibi eam d tene-
re usque ad dictum tempus et non dimittere e et meliorare et non deteriorare et dare
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et solvere tibi vel successori tuo in dicta plebe omni anno pro pensione dicte terre et
domus f pensionem supradictam, ut supra dictum est. Quam locationem et omnia et
singula supradicta dictus archipresbiter, nomine dicte plebis, ex una parte, et dictus
Andr(iolus), ex altera, promisserunt inter se habere ratam et firmam et rata et firma
actendere et [observare] et contra non facere vel venire, sub pena dupli dicte pen-
sionis. Et proinde ad sic observandum dictus archipresbiter omnia bona dicte plebis
eidem Andr(iolo) pignori obligavit habita et habenda et dictus Andriolus omnia
bona sua habita et habenda eidem archipresbitero obligavit. Insuper ego dictus ar-
chipresbiter confiteor tibi dicto Andr(iolo) me a te habuisse / (c. 191bis v) integram
rationem, solutionem et satisfationem de omni eo et toto quod dare et solvere de-
buisses de pensione dicte terre et domus pro toto tempore preterito usque ad fe-
stum nativitatis Domini proxime venturum et de dicta pensione totius temporis
preteriti usque ad dictum festum me a te voco quietum et solutum, renuncians
exceptioni non numerate peccunie, rationis et solutionis non facte g, liberans te et
bona tua ac heredes tuos per aceptilacionem in aquilianam stipulationem legitime
subsecutam, promittens tibi quod nonquam de dicta pensione tocius temporis pre-
teriti a te faciam requisitionem seu litem vel molestiam vel fiet per aliquem nomine
dicte plebis in iudicio vel extra, faciens tibi de dicta pensione usque ad dictum fe-
stum finem, quitacionem, remissionem ac pactum de ulterius non petendo, alioquin
penam dupli eius de quo a te fieret molestia vel peticio tibi stipulanti dare et solvere
promitto nomine dicte plebis, cum restitutione dampnorum et expensarum que
propterea fierent litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona
dicte plebis tibi stipulanti pignori obligo habita et habenda. Actum in dicta plebe,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum cursum Ianue,
die IIIIa septembris, circha nonam. Testes Leonellus de Auria, Francischus de Ca-
milla et Simoninus de Smeraldo.

a Lettura incerta    b segue depennato quam    c segue depennato prece    d corr. su precedente

scrittura    e segue depennato et dar    f segue depennato dictas    g segue depennato Actum Ianue
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1345 settembre 4, in plebe Sancti Martini de Irchis

Andriolo Archeta dichiara di dovere a Leonello Doria entro gennaio 3 lire e 15
soldi spettanti all’arciprete di San Martino d’Albaro.
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In nomine Domini amen. Ego a Andr(iolus) Archeta confiteor tibi Leonello de
Auria me tibi dare et solvere debere libras tres et soldos quindecim ianuinorum ex
delegatione archipresbiteri plebis Sancti Martini de Irchis tibi delegandis, quas dictas
libras tres et soldos quindecim ianuinorum b tibi promitto et convenio dare et solvere
usque ad kalendas februarii proxime venturas, renuncians exceptioni dicte peccunie ti-
bi non debende, rei ut supra sic non esse et omni iuri, alioquin et cetera ***. Actum in
plebe Sancti Martini de Irchis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione
XII secundum cursum Ianue, die IIII septembris, circa nonam. Testes Francischus
de Camilla et Rollandus de Rappallo, habitator in Sancto Martino de Irchis.

a Segue depennato fr    b dictas-ianuinorum inserito con segno di richiamo collocato in posizione

errata.
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1345 settembre 5, in curia archiepiscopali

Guido di Piacenza, canonico di Burgos, rilascia procura a Giovanni de Gardaga,
abate di Frenuncea, a I[…] de Gardaga, scolasticus di Avila, e a Pellegrino Sorii, ca-
nonico di Burgos, per riscuotere i proventi del suo canonicato.

(c. 192r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscripto-
rum constitutus venerabilis [vir], dominus Guido de Placentia, canonicus Burgen(sis),
sponte et ex certa scientia a non revoca[ndo aliquos] suos procuratores, fecit, consti-
tuit et ordinavit b suos veros et legitimos procuratores et nuntios speciales c venerabiles
viros, dominos Iohannem de Gardaga, abbatem de Frenuncea in ecclesia Burgensi,
I[…] de Gardaga, scolasticum Averen(sem) et Peregrinum Sorii, canonicum Burgen-
sem, absentes tanquam presentes, et eorum quemli[bet] in solidum ita quod non sit
melior condicio occupantis, sed quod unus illorum inceperit alter prosequi valeat et
finire, specialiter ad reddendum et locandum et ad firmandum de anno in annum aut
de bienio in bienium fructus, redditus et proventus suorum canonicatus et prebende
ac pensionariorum sui que optinet aut optinere contingerit in futurum in ecclesia aut
diocesi Burgensi, omnia et singula aut unum, duo vel plura ex dictis pensionariis pro
pretio seu pensione aut censuariis singulis exsolvendis de qua seu quo eis vel eorum
alteri videbitur expedire, sub condicionibus aut pactis de quibus et prout eis vel eorum
alteri placebit, et ad petendum, exigendum et recipiendum fructus, redditus et pro-
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ventus dictorum pensionariorum et cuiuslibet ipsorum, pensionem, censum et areda-
mentum eorumdem et cuiuslibet illorum, et ad faciendum finem, quitacionem de
receptis et pactum de ulterius non petendo et ad d obligandum se eius nomine pro pre-
dictis omnibus et singulis observandis, nec non si necesse fuerit ad agendum et e

defendendum pro predictis et eorum occasione, libellum dandum et recipiendum,
excipiendum, replicandum, litem contestandum, de calumpnia et veritate dicenda et
quodlibet aliud iuramentum in animam ipsius prestandum, deferendum et recusandum
testes, instrumenta quelibet, probaciones genera<les> producendum et producta re-
probandum, in causa seu causis concludendum, sententias audiendum, appelandum et
appelacionem prosequendum, et generaliter omnia et singula dicendum et faciendum
que in predictis et circa predicta fuerint necessaria seu etiam opportuna et que ipse
constituens dicere et facere posset si personaliter esset presens, etiam si essent talia
que requirerent speciale mandatum, promittens idem dominus Guiddo m(ich)i notario
infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine omnium
et singulorum quorum interest vel intererit aut interesse poterit, se ratum et gratum
habere et tenere quicquid per dictos suos procuratores vel eorum alterum actum, ge-
stum seu procuratum fuerit in premissis et circa premissa et nunquam contravenire,
dicere vel facere de iure vel de facto, sub ypotecha et obligatione bonorum suorum
presentium et futurorum. Et volens ipsos procuratores et quemlibet eorum relevare ab
omni onere satisdandi, promixit m(ich)i notario, stipulanti ut supra, de iudicio sisti et
iudicato solvendo sub obligatione simili et cautela. Actum Ianue, in curia archiepisco-
pali Ian(uensi), anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum
cursum Ianue, die V septembris, circa terciam. Testes dominus Paganus, prepositus ec-
clesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), Dominicus de Montefalcono et Antonius de
Sancta Victoria, notarii.

a Segue depennato fecit    b or- corr. su d    c segue depennato absentes    d segue depennato al-

legandum    e segue depennato ad
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1345 settembre 15

Maurino Fieschi, canonico della cattedrale, rilascia quietanza a Oberto Poggio di
Fontanegli di 10 lire a saldo di quattro anni di canone per un castagneto posto a Fon-
tanegli di competenza della suo canonicato.
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(c. 192v) In nomine Domini amen. Ego Maurinus de Flisco, canonicus
Ian(uensis), confiteor tibi Oberto de Podio de Fontanegio me a te habuisse et rece-
pisse libras decem ianuinorum pro pensione castagneti nostre prebende positi in
Fontanegio, quod conducis, et sunt pro annis quatuor preteritis finitis in festo nati-
vitatis Domini proxime preterito, renuncians exceptioni non numerate peccunie,
non habite seu recepte, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri, libe-
rans te, heredes tuos et bona tua a dictis libris decem pensionis predicte per aquilia-
nam stipulacionem et acceptilationem solempnibus verbis introductas, faciens et
cetera ***, promittens et cetera ***, alioquin et cetera ***, et proinde et cetera ***.
Actum Ianue, subtus pontile palacii archiepiscopalis de Sancto Laurentio, anno do-
minice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII, die VIIII septembris, circa terciam.
Testes Romeus de Nigro, Iohanninus Albus et Simoninus de Croxila.
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1345 settembre 15, in contracta Castri

Luchina, figlia del fu Ansaldo di Savignone e moglie di Lanzarotto Cerioli, rila-
scia procura a Domenico de Barono e Marchesino Cerioli per riscuotere quanto dovu-
tole a titolo di dote e antefatto.

(c. 193r) In nomine Domini amen. Ego Luchina, filia condam Ansaldi de Savi-
gnono et uxor Lan[zaroti] Cerioli, facio, constituo et ordino meos certos nuntios et
procuratores Dominicum de Barono, pelipa[rium, et] Marchexinum Ceriolum, ab-
sentes tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit mel[ior]
condicio occupantis, sed quo unus eorum inceperit alter possit prosequi et finire, ad
petendum, [exi]gendum et recipiendum pro me et nomine meo quicquid et quan-
tum habere et recipere debeo seu petere vel requirere possum a dicto Lanzaroto, vi-
ro meo, et in bonis ipsius quibuscumque mobilibus et inmobilibus vigore et ratione
doctium mearum et antefacti mei iuxta formam instrumenti mei doctalis scripti ma-
nu Pedoni de Pignono notarii, M°CCC°XXXI, die XVIII decembris, dicti instrumenti
executionem postullandum et ad cavendum, de calumpnia iurandum, me et bona
mea pro predicta obligandum, intrumentum quitacionis de receptis faciendum,
saximentum et interdictum fieri faciendum, denuntiandum, protestandum, extimum
et laudes consequendum et in solutum daciones a et ad agendum et defendendum,
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libellum et libellos dandum et recipiendum, litem et lites constestandum positiones
et interrogationes b faciendum et positionibus et interogationibus respondendum,
titulos et testes producendum et iurare videndum, reprobandum, terminos et dila-
ciones petendum, execeptiones faciendum, opponendum, contradicendum c, confi-
dentes et suspsectos dandum, committendum, pignus bandi dandum d accusandum,
ac generaliter ad omnia et singula faciendum que egomet facere possem si presens
essem, etiam si mandatum exigant speciale, dans et concedens dictis e procuratoribus
meis f et cuilibet eorum c in predictis omnibus et singulis plenam, liberam et genera-
lem administrationem et bayliam, promittens tibi notario infrascripto, ut publice
persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice cuius vel quorum inte-
rest vel intererit, se perpetuo habere et tenere ratum et firmum quicquid per dictos
procuratores meos et quemlibet eorum factum fuerit seu gestum in predictis omnibus
et singulis et quolibet predictorum, sub ypotecha et obligatione bonorum meorum.
Et volens dictos procuratores meos et eorum quemlibet ab omni onere satisdandi
rellevare, promitto et convenio tibi iam dicto notario, nomine quo supra stipulanti,
de iudicio sisti, iudicato solvendo in omnibus suis clausulis nisi fuerit provocatum,
sub simili ypotecha et obligatione bonorum meorum g, intercedens pro ipsis versus
te dictum notarium de predictis omnibus et singulis, renuncians iuri h de principali
et omni iuri, ac iuri ypotecharum, senatui consulto velleiano et omni alii iuri, faciens
predicta omnia et singula consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu meos
propinquos, vicinos et consiliatores eligo et appello i. Actum Ianue in contracta Ca-
stri, in domo habitacionis ipsius Luchine, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV,
inditione XII secundum cursum Ianue, die XV septembris, inter nonam et vesperas.
Testes Nicolaus de Campodonico, Nicolaus de Rappallo et Bonomus de Bracellis,
l[…].

a Segue depennato me et bona    b segue depennato responde    c nell’interlinea    d segue de-

pennato denuntiandum, protestandum    e corr. su dictos    f corr. su meos    g segue depennato re-

nuncians i    h nel testo iuris    i corr. su appellavi
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(c. 193v) [In nomine] Domini amen. Ego Paganus, prepositus ecclesie Sancte
Marie de Castello ***.
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1346 aprile 28, in curia archiepiscopali

Michele Putagio, procuratore del monastero di Santo Stefano, presenta a Soffredin-
go di Mologno, canonico della chiesa di San Giovanni e Reparata di Lucca e vicario ge-
nerale di Giacomo <Peloso>, l’inserto instrumentum del magister Giovanni de
Vixerano di Piacenza del 2 aprile 1346 relativo alla causa vertente tra Petra Doria,
vedova di Lamba Doria, curatrice e tutrice dei loro figli, da una parte, e il predetto
monastero, dall’altra.

Nel margine interno, una probabile nota di estrazione posteriore, illeggibile perché dilavata. Si vedano

v. nn. 353-355, 360, 363, 364, 366, 368, 370-374, 386, 389, 391, 392, 485, 489, 500-502, 505, 512, 519, 545.

(c. 54r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscrip-
torum ad hec vocatorum et rogatorum Michael Putagius, sindicus et procurator
domini abbatis monasterii et conventus Sancti Stephani de Suburbiis Ian(ue) ***,
presentavit venerabili viro, domino Soffredingo de Mologno, canonico ecclesie
Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicario reverendi in Christo patris, domini
Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ianuen(sis), quoddam instrumentum publicum te-
noris infrascripti, cuius tenor talis est:

In nomine Domini amen. Anno a nativitate Eiusdem millesimo CCC° quadra-
gesimo sexto, inditione quarta decima, die secunda mensis aprilis, pontificatus
sanctissimi in Christo patris et domini, domini nostri Clementis, divina providentia
pape VIti anno quarto. In presentia mei notarii publici et testium subscriptorum ad
hec vocatorum specialiter et rogatorum a personaliter constitutus venerabilis et di-
scretus vir, magister Iohannes de Vixerano de Placentia, procurator, ut asseruit, et
procuratorio nomine venerabilium et religioso rum virorum, dominorum abbatis et
conventus monasterii Sancti Stephani de Suburbiis Ianuen(sis) ante primam portam
palatii domini nostri pape predicti per quam habetur introytus ad ipsum dominum
papam, petiit a Raymondo de Apannas b, porterio dicti domini pape qui tunc dictum
hostium seu portam custodiebat ipsumque Raymundum requisivit instanter quod
ipsum magistrum Iohannem, procuratorem ut supra, ad dominum papam intrare
permittert quia volebat petere ab ipso domino papa et sibi se […] c quod in causa
seu causis appellationis seu appellationum ad Sedem Apostolicam interpositarum
nomine pro parte dominorum abbatis et conventus predictorum a quadam pronun-
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ciatione s[…] c ceterisque processibus contra dictos dominum abbatem et conven-
tum et in favorem domine P[etre, re]licte condam domini Lanbe de Auria, curatricis
et curatorio nomine Nicolini de Auria et curatricis et curatorio nomine Lanbini de
Auria, ipsius domine Petre et dicti condam domini Lanbe filiorum et heredum, et
pro ipsis lataet factis per venerabilem virum, dominum Antonium, archidiaconum
Alexandrinum, vicariumque reverendi / (c. 54v) patris, domini Iacobi, Dei gratia
archiepiscopi Ianuen(sis), prout de appellatione seu appellationibus huiusmodi con-
stat quodam publico instrumento seu documento confecto et scripto manu Iohannis
Nicolai de Saulo, apostolica et imperiali auctoritate notarii, sub anno dominice nati-
vitatis M°CCC°XXXXVI, inditione XIIII secundum cursum civitatis Ianue, die VIII

mensis februarii, inter tertiam et nonam, et negocii principalis ipsi procuratori, pro-
curatorio nomine quorum supra, iudicem seu auditorem idem dominus papa conce-
deret atque daret. Quiquidem porterius eidem procuratori respondit quod non erat
tempus intrandi ad ipsum dominum papam nec ipsum aliquatenus permisit intrare,
et tunc dictus procurator, procuratorio nomine quo supra, protestatus fuit quod per
ipsum non stabat nec stat quod si posset habere ingressum ad ipsum dominum pa-
pam ab eo super appellatione predicta libenter iudicem vel iudices, auditorem seu
auditores inpetrare et eam prosequeretur. De quibus omnibus et singulis supra-
scriptis, idem magister Iohannes, procuratorio nomine quorum supra, petiit et vo-
luit per me notarium infrascriptum unum vel plura unius eiusdemque tenoris fieri et
confici instrumenta. Actum Avinioni, ubi erat curia, ante portam predictam dicti
domini nostri pape, anno, inditione, die, mense et pontificatu quibus supra, presen-
tibus discretis viris, dominis Petro Belal de Arnaldo de Sant Cursorum dicti domini
nostri pape d, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

(S.T.) Et ego Iohannes Le Bomt de Cadonio, clericus Baiocensis diocesis, pu-
blicus imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus et singulis presens interfui,
eaque omnia et singula manu mea propria scripsi et publicavi, meoque signo con-
sueto signavi, rogatus in testimonium premissorum. Constat mihi de rasura facta in
sexta linea, a principio conputanda, in hoc verbum: petiit.

Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ian(uensi), anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXXVI, inditione XIII secundum cursum Ianue, die XXVIII aprilis, circa
terciam. Testes Nicolaus de Sancta Iulia notarius et Iacobus de Luca.

a Segue depennato per    b lettura incerta    c lacerazione del margine esterno, 5/6 lettere    d Pe-

tro-pape così; probabilmente il notaio ha omesso un nome.
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333

<1346> maggio 5

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, dichiara pubbliche le
testimonianze relative ad una causa ed ordina che si convochi la parte avversa perché
possa replicare.

(c. 55r) Die V madii. Dominus vicarius, sedendo pro tribunali, pronunciavit
dicta dictorum testium fore aperpta a et publicata et pro apertis et publicatis haberi
volui et mandavit fieri inde copiam partibus. Madavit etiam citari partem adversam
ad recipiendum terminum reprobacionum, si vult.

a Così.

334

<1346> maggio 5

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ingiunge a prete Carlo
di Monleone, canonico della chiesa di Santa Maria di Castello, di allontanare entro un
mese le sorelle Marieta e Paolina da una casa pertinente alla sua prebenda e di restitui-
re il canone d’affitto, se lo ha riscosso.

Die V madii. Presbiter Carlus de Monleone, canonicus ecclesie Sancte Marie de
Castello Ianue, constitutus in presentia domini vicarii, citatus de mandato ipsius,
obtulit se paratum stare a et obedire mandato ipsius domini vicarii ***. Qui dominus
vicarius, visa conparitione facta per ipsum presbiterum Carlum, monuit ipsum presbi-
terum Carlinum, presentem et inteligentem, pro primo, secundo et tercio et eidem
sub pena b suspensionis officii et beneficii quatenus usque ad unum mensem proxime
secuturum debeat licentiare et conpellere de domo seu domibus dicte ecclesie Sancte
Marie, pertinentibus ad suam prebendam, Petrinam et Marietam, sorores ***, et si
ab eis recepit aliquam pensionem ipsam eis restituere infra dictum terminum, alioquin
a dicto c termino in antea ipse dominus vicarius procedet contra ipsum presbiterum
Carlinum tam ad condempnationem peccun<i>ariam quam ad suspensionem ipsius
ab officio et beneficio per mensem, prout in quadam constitutione sinodali que in-
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cipit « Item cum intellexerimus » et finit « Ab omni d officio et beneficio sit suspen-
sus » plenius continetur, et sic in omnibus et per omnia pro ut supradictum est, ip-
sum presbiterum Carlinum monuit pro primo, secundo et ultimo termino et pe-
remptorie et sub supradicta e pena eidem mandavit.

a Segue depennato m    b segue depennato excomunicationis    c segue depennato tempore    d se-

gue depennato et b    e sub supradicta nel testo sub de (depennato) supra predicta

335

<1346> maggio 9

Ianuino di Chiavari copertor domorum chiede al vicario <di Giacomo Peloso,
arcivescovo di Genova>, che condanni Guglielmo, prevosto della chiesa di San Do-
nato, al pagamento di alcuni lavori di copertura della detta chiesa.

Si veda nn. 336, 344, 345.

(c. 55v) Die VIIII madii. Ianuynus de Clavaro copertor domorum, in presentia
dicti domini vicarii constitutus a, requirit a dicto domino vicario quod conpellat domi-
num Guillelmum, prepositum Sancti Donati Ian(uensis), ad dandum et solvendum
eidem libras quinque et soldos ***, quas sibi dare debet pro copertura tecti ecclesie
que coperuit mandato et voluntate dicti prepositi.

a Segue depennato dicit

336

<1346 maggio 9>

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, commette la causa ver-
tente tra Ianuino di Chiavari copertor domorum, da una parte, e Guglielmo, prevosto
della chiesa di San Donato, dall’altra, al magiscola della cattedrale.

Si veda v. nn. 335, 344, 345.
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Ea die. Dominus vicarius, de voluntate partium, commissit dictam questionem
domino magistro scolarum ecclesie Ian(uensis) cognoscendam, examinandam et ipsi
domino vicario refferendam.